（様式１）

追 試 験 受 験 申 請 書

令和 5 年  月  日

京都大学大学院人間・環境学研究科長 殿

ふ り が な

氏 名

（英文氏名）

（              ）

生 年 月 日

受 験 番 号

電 話 番 号

(携帯電話等、昼間に連絡が取れる番号)

Mail ｱﾄﾞﾚｽ

令和５年度入学試験において、追試験を受験したいので、必要書類を添えて下記のとおり申請

いたします。

記

志望する試験

(該当項目に✓を入

れて下さい。)

☐修士課程入学試験      ☐博士後期課程編入学試験

志望する分野名：教

員名

分野名：            教員名：

申請理由：

試験当日において、

該当する項目に✓を

入れてください。

理由 必要書類

☐(1)試験当日に新型コロナウイルス感染症に罹患し

ている

医師の診断書

☐(2)保健所等の公的機関により濃厚接触者と特定さ

れており、新型コロナウイルス感染者と最後に濃

厚接触をした日から起算して試験日が 5 日以内

である

通知文書、または通知内容

を志願者が記載して署名し

たもの（様式自由）

☐(3)本邦の入国制限等、不可抗力の理由により試験日

に入国できなかった

※外国の政府等が定める制限により入国出来なか

った場合は含まない

理由書（様式２）

☐(4)試験会場での問診や体温測定で、発熱や咳、全身

倦怠など新型コロナウイルス感染症が疑われる症

状が確認されたことにより受験が認められなかっ

た

医師の診断書

注意：(4)の場合、早急に医療機関を受診し、受験を取りやめた理由となった体調不良に関する診断書を

取得して本申請書に添付してください。医療機関受診の結果、新型コロナウイルス感染症ではなかったと

しても、診断書の提出があれば追試験の受験を認めます。診断書がない場合、追試験の申請はできません。